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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 1,763,235 3,883,532 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

Llogari le arketueshme tregetare 2 396,089,779 600,217,623 

Te tjera llogari te arketueshme 3 5,928 4,239 

lnventari 4 49,907,923 96,731,983 

Parapagesat per furnizime 5 1,000,000 71,000,000 

Shpenzime te shtyra 6 403,590 328, 146 

Te arketueshme nga debitore te ndryshem 7 163,284,687 19,950,605 

Total Aktive Afatshkurtra 612,455, 142 792, 116, 129 

Aktivet afatgjata 

Aktive financiare 

Aktive afatgjata materiale 8 135,083,622 141,518,500 

Aktive tatimore te shtyra 

Tolul aklive afatgjata 135,083,622 141,518,500 

Total Aktive 747,538,765 933,634,629 

DETYRIMET 

Detyrime afatshkurtra 

Hua afatshkurtra 9 318,880,679 410,977,496 

Llogari te pagueshme tregetare 10 93,197,275 311,736,423 

Llogari te pagueshme 11 3,704,618 3, 162,461 

Dividente per tu paguar 12 4,847,997 

Detyrime tatimore 13 8,683,276 3,515, 160 

Te ardhurat e shtyra 14 3,757,820 

Te tjera detyrime pale le lidhura 15 500,000 18,256,050 

Te tjera detyrime 16 12,590,950 

Total Detyrime afatshkurtra 424,965,848 768,844,357 

Detyrime afatgjata 

Hua afatgjata 

Grante dhe Te ardhurat e shtyra 

Total Detyrime afotgjata 0 0 

Totoli i detyrimeve 424,965,848 768,844,357 

KA PIT ALI 

Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000 

Primi I lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 164,690,272 74,246,699 

Fitime/(humbje) te mbartura 

Fitimi i ushtrimit 157,782,645 90,443,572 

Total kapitall 17 322,572, 917 164,790,272 

Totali I kopitolit dhe detyrimeve 747,538,765 933,634,628 
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PASQYRA E PERFORMANCES Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 

'Te ardhura nga aktivlteti I shfrytezimit 18 734,110,115 910,259,495 

Te ardhura nga veprimtaria kryesore 692.157,370 877.799,972 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 41,952,745 32.459,523 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 19 -498,244,824 -761,267,902 

1) Lendo e pare dhe materiale te konsumueshme -490,141,771 -747,916,067 

2) Te tjera shpenzime -8, 103,052 -13,351,834 

Shpenzime te personelit 20 -13,369,620 -11,246,726 

1) Paga dhe shperblime -11,595,031 -9,788,073 

2) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore -1.774,589 -1.458,653 

Zhvleresim I oktiveve ofatgjata materiale 8 -8,098,567 -7,331,352 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 21 -16,030,036 -16,975,144 

Te ardhura te tjera 0 0 

Zhvleresim i aktiveve te qendrueshme 

Te ardhura Shpenzime financiare 22 -11,728,906 -3,663,434 

1) Te ardhura Shpenzime kursi kembimit 2,502,217 4,014.466 

2) Te ardhura Shpenzime interesa -14,231, 123 -7,677,900 

3) Te ardhura Shpenzime te tjera financiare 

Pjese e fltimlt/humbjes nga pjesmarrjet 

Fitimi/humbja para tatimlt 186,638, 163 109,774,937 

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin -28,855,518 - 1 9 ,331,365 

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -28,855,518 -19 .331.365 

Fitiml/humbja e vitit 23 157,782,645 90,443,572 

Fitimi/humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin: 

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin 0 0 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Totali I te ardhurave gjithperfshlrese per vitin 157,782,645 90,443,572 
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-92,096,817 410,977,496 

-79,252,875 

-93,000,000 

-92,096,817 238,724,621 

-2, 120,297 53,740 

3,883,532 3,829,793 

1,763,235 3,883,533 

-11,440,478 -6,511,686 

5,066,218 

4,847,997 -4,847,997 

-21,636,689 

281,996 

-10,848,794 

9,185,105 

60,792,073 -293,643,584 

116,824,060 -34,336,304 

-?4::1, 17."i,87.') 39,619,061 

-3,757,820 -36,709 ,667 

-75,444 65, 166 

96,488,206 -227,230,403 

7,331,352 8,098,567 

-19,331,365 -28,855,518 

109,774,937 186,638, 163 

31 Dhjetor 2016 Shenime 31 Dhjetor 2017 

Mjete monetare dhe ekuivalente me 31 dhjetor 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente 

Mjete monetare dhe ekuivalente me l janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financlmit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e flnancimit 

Arketime nga emetimi i kapitalil aksionar 

Pagesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike 

Huamarrje afotshkurtra 

Huamarrje afalgjala 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi I Mjeteve Monetare nga/perdorur ne qktivitetin e investimit 

Para neto te perdoruro per blerjen e filialeve 

Para nelo te orketuoro nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata maleriale 

Arketime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale 

Pagesa per granle 

Arketime nga shitja e investimeve le ljera 

Dividente te orketuor 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimlt 

Flukset e porose nga aktivitetet operative 
Filim J Humbja e vilil 

Rregullimel per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonelare 

Shpenzimel per lalimin mbi filimin jomonelar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresiml i akliveve afalgjala maleriale 

Fluksi i mjeleve monelare i pertshlre ne aktivitetet invesluese: 

Filim nga shilja e akliveve afatgjata materiale 

Ndryshimel ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezlmlt: 

Renie/(rrilje) ne le drejtat e crketueshrne dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventore 

Rritje/(renie) ne delyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne ardhural e shtyra 

Rritje/(renie) ne delyrime shpenzime te shtyra 

PASQYRA E FLUKSITTE PARAVE 
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157,782,64'5 322,572, 917 164,690,271 100,000 Pozicic:>ni financiar me 31 dhjetor 2017 

0 

157.782,645 157,782,645 

-90,443,572 90.443,572 

Pozicioni financier i rideklaruar me 1 janar 2015 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi / Humbja e vitit 

Transferim ne fiti'n/humbje te mbartura 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 

Emetimi i kopitcut te nenshkruor 

Dlvidende te poguar 

90,443,572 164, 790,272 74,246,699 100,000 Pozicioni financier me 31 dhjetor 2016 

-60,000,000 

0 

90.443,572 90,443,572 

-78.130.803 

-33,000,000 

78, 130,803 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontobel 

Pozicioni financior i rideklaruar me 1janar2014 
Te ardhura totale gjifheperfshirese per vitin: 

Fitimi I Humbja e vitit 

Transferim ne fitim/humbje te mbartura 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

Emetimi i kapitrnit te nenshkruor 

Dividende te poguar 

138.130,803 167,346,699 29,115,896 100,000 Pozicioni financim me 3'1 dhjetor 2015 

Totali Fitimet e Fitim/Humbja 
Poshpemdcm e vitit 

Rezerva te 
tjera 

Rezerva 
Statutore 

Kapitali i Rezerva Rezerva 
nenshkruor Rivleresimi Ligjore l>ASQYRA E KAPITALIT 
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